
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

15.01.2026                                       м. Лебедин                                                   № 8 

 

Про внесення змін до бюджету 

Лебединської міської 

територіальної громади на 2026 

рік 

 

Керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 28, частиною першою статті 52, 

частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бюджетним кодексом України, постановами Кабінету Міністрів 

України від 26 грудня 2025 р. № 1763 «Деякі питання використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті для підвищення престижності праці у 

сфері освіти, в частині здійснення доплат педагогічним працівникам закладів 

загальної середньої освіти», від 26 грудня 2025 р. № 1764 «Деякі питання 

розподілу освітньої субвенції на 2026 рік», від 29 грудня 2025 р. № 1753 «Деякі 

питання розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти на 2026 

рік», розпорядженням голови Сумської обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації від 12.01.2026 №16-ОД «Про 

внесення змін до обласного бюджету Сумської області на 2026 рік», на підставі 

пункту 14 рішення сімдесят першої сесії Лебединської міської ради восьмого 

скликання від 23.12.2025 № 1843-МР «Про бюджет Лебединської міської 

територіальної громади на 2026 рік», виконавчий комітет Лебединської міської 

ради в и р і ш и в: 

1. Унести до бюджету Лебединської міської територіальної громади на 

2026 рік такі зміни: 

1) збільшити обсяг доходів загального фонду бюджету за кодами 

класифікації доходів бюджету:  

41031100 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти» на суму 

6 290 600 гривень; 

41033900 «Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам» 

на суму 103 753 200 гривень; 

41036300 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої 

освіти» на суму 10 860 300 гривень; 

 

https://sorada.gov.ua/dokumenty-oblrady/proekty-rishen/category/68-proekty-rishen.html?download=9316%3A08-session-project-22
https://sorada.gov.ua/dokumenty-oblrady/proekty-rishen/category/68-proekty-rishen.html?download=9316%3A08-session-project-22


2 

 

41051000 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 

видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції» на суму        

1 342 683 гривень; 

41059300 «Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності 

фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи 

з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» на 

суму 800 633 гривень; 

збільшити обсяг бюджетних призначень загального фонду по головним 

розпорядникам коштів (видатки споживання): 

Управлінню освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської 

міської ради: 

за КПКВКМБ 0611031 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції» в сумі 103 753 200 

гривень, у тому числі оплата праці – 85 043 607 гривень; 

за КПКВКМБ 0611152 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних 

центрів за рахунок освітньої субвенції» в сумі 1 342 683 гривень, у тому числі 

оплата праці – 1 100 560 гривень; 

за КПКВКМБ 0611600 «Здійснення доплат педагогічним працівникам 

закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам» у сумі 10 860 300 гривень, у тому числі оплата праці – 

8 901 885 гривень; 

за КПКВКМБ 0611702 «Забезпечення харчуванням учнів закладів 

загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам» у сумі 6 290 600 гривень; 

управлінню праці та соціального захисту населення виконкому 

Лебединської міської ради за КПКВКМБ 0813193 «Забезпечення діяльності 

фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи 

з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України» в сумі 800 633 гривень, в тому числі оплата праці – 656 257 

гривень. 

2. Фінансовому управлінню Лебединської міської ради винести це рішення 

на розгляд чергової сесії міської ради та внести зміни до бюджету, головним 

розпорядникам коштів унести зміни до кошторисів. 

 

 

Виконуючий обов’язки 

міського голови                                                               Світлана ГОРОШКО  

  

Керуючий справами  

виконавчого комітету                                                    Сергій ПОДОЛЬКО  


